

Antony MARTINEAU

Passionné des nouvelles technologies, j'accompagne et met en place de nombreux projets informatiques.

Mes différentes expériences m'ont permises d'acquérir de solides compétences dans le domaine des infrastructures informatiques et dans la gestion de projets techniques.

Je suis spécialisé dans les infrastructures, dans les réseaux et la sécurité informatique.

J'aime aussi le sport, le cinéma, la domotique et les jeux vidéos

Antony Martineau

Email : antony@info16.fr

Adresse : Charente

Age : 41 ans

Compétences

Gestion de projets informatique

Planification, étude du besoin, conception et chiffrage des solutions techniques.

Intégration des projets, mise en place de processus d'intégration.

Administration systèmes et réseaux & expertises infrastructures

Architecture et administration système

GNU/Linux, Microsoft Windows, Microsoft Exchange, SCCM, WSUS, MDT

Messagerie: Antispam MIB, Messagerie Sécurisée Enovacom

Gestion de sites Web

Expert Infrastructures

Stockage SAN, NAS: EMC VNX, Brocade, HP

Virtualisation: VMware, HyperV, Xen

Sauvegarde: Avamar, VEEAM Backup

Aménagement de Datacenters

Sécurité

Firewall: Stormshield, Watchguard

Proxy: Olfeo, Squid

Extranet SSL: IPDiva, Guacamole, Applidis

Hacking : CTF, Recherche de vulnérabilités

Pentesting

Membre du club RSSI Santé

Réseaux et protocoles

LAN, WAN

routage IP, VLAN : Cisco, Avaya, HP, Alcatel

Interconnexion de sites, L2, L3, MPLS

VPN IPSEC, SSL

WiFi: Contrôleurs Cisco, Juniper, études couverture

DMZ Privées, Publiques, Internes

Intégrations et processus

Mise en place de fiches d'intégrations

Mise en place de plans de productions

Mise en place de processus d'intégration et de production

Management

Gestion d'équipe, priorisation des sujets

Langues

Français, Anglais technique

Expérience

15 ans d'expérience professionnelle dans l'informatique



Chef de projets infrastructures informatique Administrateur Systèmes & Réseaux

Juillet 2019 - Aujourd'hui

Chefferie de projets techniques liés aux infrastructures hospitalières

Mise en oeuvre de la convergence des Systèmes d'informations dans le cadre des Groupements Hospitalier de territoires

Administration et maintien en conditions opérationnelles des infrastructures systèmes et réseaux du Centre hospitalier

Interconnexion et urbanisation des systèmes d'informations de la direction commune Angoulême, Ruffec, La Rochefoucauld

Remplacement des clusters de Firewall

Evolutions des infrastructures réseaux des différents DATACENTER du CH

Référent opérationnel et technique sur la sécurité des SI au sein du GHT de Charente

Membre actif du club RSSI Santé

Management de l'équipe Infratructure et Production du CHA (3 agents)

Maître d'apprentissage d'un apprenti en Cyber sécurité

Maître de stage régulier bac+2 bac+3

Gestion des achats et du budget concernant les projets et le MCO de l'équipe Infrastructure et Production du CH



Administrateur Systèmes & Réseaux

2015 - 2019

Administration et maintien en conditions opérationnelles des infrastructures systèmes et réseaux du Centre hospitalier

Administration et maintien en conditions opérationnelles des infrastructures de sécurité (Firewall, Proxy, Extranet, Antispam ..) du Centre hospitalier

Migration des infrastructures de Stockage SAN NAS

Migration des infrastructures et politiques de Sauvegarde

Mise en place de l'infrastructure de virtualisation
Accompagnement de la virtualisation massive

Remplacement des Coeurs de réseaux

MCO et mises à jour des nombreuses briques d'infrastructure et de sécurité.

Animations de réunions d'intégrations informatiques dans le respect des processus d'intégration

Mise en place de plans de productions



Technicien Systèmes & Réseaux

Mars 2013 - 2015

Administration et maintien en conditions opérationnelles des infrastructures réseaux et sécurité du Centre hospitalier

Interconnexion de Switch

Brassage, Propagation de VLAN

Gestion du Firewall, Proxy, Extranet



Technicien Systèmes & Réseaux

2007 - Mars 2013

Hot Line

Gestion de parc informatique

Gestion du Firewall, Proxy

Migration de la messagerie Lotus Notes Vers Zimbra

Mise en place d'un cluster de Virtualisation Xen / DRBD

Mise en place d'un nouvel outil de sauvegarde Serveurs



Vendeur informatique

2000- Mars 2007

Vente

Relation clientèle

Gestion des stocks

Formations



Formation AFPA

Technicien de maintenance informatique

2007



Diplome universitaire de Technologie

Génie biologique IAB

1999-2001



Bac Scientifique
Avec Mention
1994-1997